
Besluit openstellen elektronische weg Woo-verzoeken 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Purmerend, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelet op artikel 2:15 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.1, tweede lid van de Wet open 

overheid, 

  

  

B E S L U I T E N: 

  
1. Voor het indienen van verzoeken om informatie als genoemd in artikel 4.1, eerste lid van de Wet 

open overheid, wordt de elektronische weg opengesteld. De elektronische weg die open wordt 

gesteld voor het indienen van een Woo-verzoek is het elektronische formulier dat kan worden 

ingevuld op de website van de gemeente Purmerend. 

2. Een Woo-verzoek dat via een andere elektronische weg wordt ingediend, bijvoorbeeld (maar niet 

beperkt tot) een e-mail, wordt niet in behandeling genomen. 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2022. Op diezelfde datum wordt ingetrokken het Besluit van 

de burgemeester en burgemeester en wethouders van 26 november 2013, inhoudende het afsluiten 

van de elektronische weg voor het indienen van Wob verzoeken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 19 april 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

D. Bijl 

de burgemeester, 

D. Bijl 

Nr. 192580 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 192580 29 april 2022 1 


